Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

16 мая 2023 г.

Москва

№ 744-р

""

О стоимости обучения для граждан Российской Федерации и стран –

участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

На основании решения Ректората от 24.04.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры годовой оплаты за обучение на уровне

бакалавр/специалист для граждан Российской Федерации и стран – участников

СНГ, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на обучение)

в 2023/2024 учебном году (форма обучения - очная) без НДС (приложение 1).

2. Установить следующие размеры годовой оплаты за обучение по

программам магистратуры для граждан Российской Федерации и стран –

участников СНГ, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на

обучение) в 2023/2024 учебном году (форма обучения - очная) без НДС

(приложение 2).

3. Считать приказ ректора от 01 ноября 2022 № 1677-р «О стоимости

обучения для граждан Российской Федерации и стран – участников СНГ,

поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» утратившим силу

с даты выхода настоящего приказа.

4. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный

срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по экономической деятельности С.В.Назюту.

Ректор

О.А. Ястребов

С.С. Демьянишников

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

Приложение № 1

к приказу

от 16 мая 2023 г. № 744-р

Код ОКСО Направление/ специальность

Д
и

п
л

о
м

Индекс

Срок

обучения,

 лет

Стоимость,

руб.

(без НДС)

Аграрно-технологический институт

35.03.04 Агрономия Б САб+д4 4 302 000

36.05.01 Ветеринария С СВс+д4 5 305 000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза Б СЕб+д4 4 302 000

35.03.10 Ландшафтная архитектура Б СПб+д4 4 302 000

27.03.01 Стандартизация и метрология Б ССб+д4 4 302 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры Б СОб+д4 4 347 000

Факультет гуманитарных и социальных наук

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление
Б ГУб+д4 4 330 000

46.03.01 История Б ГИб+д4 4 280 000

41.03.05 Международные отношения Б ГМб+д4 4 370 000

41.03.00

Политические науки и

регионоведение (многопрофильный

конкурс)

41.03.01  - Зарубежное

регионоведение

41.03.04 - Политология

Б ГПб+д4 4 325 000

39.03.01 Социология Б ГСб+д4 4 300 000

47.03.01 Философия Б ГФб+д4 4 270 000

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки Б ГНб+д4 4 280 000

Инженерная академия

27.03.04 Управление в технических системах Б ИУб+д4 4 302 000

27.03.05 Инноватика Б ИОб+д4  4 302 000

23.03.03
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов
Б ИХб+д4 4 302 000

07.03.00

Архитектура (многопрофильный

конкурс)

07.03.01 - Архитектура

07.03.02 - Реконструкция и

реставрация архитектурного

наследия

07.03.03 - Дизайн архитектурной

среды

Б ИАб+д4 5 302 000

21.05.00

Прикладная геология, горное дело,

нефтегазовое дело и геодезия

(многопрофильный конкурс)

21.05.02 - Прикладная геология

21.05.04 - Горное дело

С ИРс+д4 5,5 347 000

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

15.03.05

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

Б ИМб+д4 4 302 000

08.03.01 Строительство Б ИСб+д4 4 302 000

21.03.01 Нефтегазовое дело Б ИНб+д4 4 347 000

01.03.02
Прикладная математика и

информатика
Б ИПб+д4 4 270 000

13.03.03 Энергетическое машиностроение Б ИДб+д4 4 302 000

28.03.02 Наноинженерия  Б ИИб+д4 4 347 000

Медицинский институт

31.05.01 Лечебное дело С МЛс+д4 6 440 000

31.05.03 Стоматология С МСс+д4 5 470 000

34.03.01 Сестринское дело Б ММб+д4 4 302 000

33.05.01 Фармация С МФс+д4 5 305 000

06.03.01 Биология Б МБб+д4 4 320 000

Филологический факультет

42.03.02 Журналистика Б ФЖб+д4 4 360 000

42.03.04 Телевидение  Б ФТб+д4 4 370 000

45.03.02 Лингвистика Б ФЛб+д4 4 390 000

37.03.01 Психология Б ФПб+д4 4 300 000

45.03.01 Филология Б ФЯб+д4 4 280 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Б ФСб+д4 4 390 000

Факультет физико-математических и естественных наук

01.03.00

Математика и механика

(многопрофильный конкурс)

01.03.01 - Математика

01.03.02 - Прикладная математика и

информатика

Б НМб+д4 4 270 000

02.03.00

Компьютерные и информационные

науки (многопрофильный конкурс)

02.03.01 - Математика и

компьютерные науки

02.03.02 - Фундаментальная

информатика и информационные

технологии

Б НКб+д4 4 270 000

03.03.02 Физика Б НФб+д4 4 302 000

04.03.01 Химия Б НХб+д4 4 302 000

09.03.03 Прикладная информатика Б НТб+д4 4 302 000

38.03.05 Бизнес-информатика Б НБб+д4 4 300 000

Институт экологии

05.03.06 Экология и природопользование Б ОСб+д4 4 302 000

05.03.06
Профиль: Управление природными

ресурсами
Б ОСб+д4 4 302 000

18.03.02

Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Б ОРб+д4 4 302 000

Экономический факультет

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

38.03.00

Экономика и управление

(многопрофильный конкурс)

38.03.02 - Менеджмент

38.03.01 - Экономика

Б ЭЭб+д4 4

1,2 год - 320

000

3,4 год - 350

000

41.03.01 Зарубежное регионоведение Б ЭЗб+д4 4 325 000

Юридический институт

40.03.01 Юриспруденция Б ЮЮб+д4 4 370 000

40.03.01 Профиль: Международное право Б ЮМб+д4 4 385 000

40.03.01

Профиль: Bachelor of Laws (LLB)

(Бакалавр права) (на английском

языке)

Б ЮЮб+д4 4 385 000

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.03.02 Туризм Б БТб+д4 4 270 000

43.03.03 Гостиничное дело Б БГб+д4 4 270 000

Институт иностранных языков

45.03.02 Лингвистика Б ЯЛб+д4 4 390 000

44.03.02
Психолого-педагогическое

образование
Б ЯПб+д4 4 270 000

41.03.01 Зарубежное регионоведение Б ЯРб+д4 4 325 000

Институт мировой экономики и бизнеса

38.03.01 Экономика. Мировая экономика Б ШМб+д4 4 380 000

38.03.01
Экономика. Международная

экономическая безопасность
Б ШБб+д4 4 380 000

38.03.01 Экономика. Цифровая экономика Б ШЦб+д4 4 380 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Б ШРб+д4 4 410 000

38.03.02
Менеджмент. Международный

менеджмент
Б ШУб+д4 4 380 000

Институт русского языка

45.03.01 Филология Б  КЯб+д4 4 280 000

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.03.02 Менеджмент Б ВУб+д4  4

1,2 год - 320

000

3,4 год - 350

000

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

38.05.02 Таможенное дело С ЛТс3д4 5 300 000

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

Приложение № 2

к приказу

от 16 мая 2023 г. № 744-р

Код

ОКСО

Направление/

специальность

Д
и

п
л

о
м

Индекс

Срок

обучения,

 лет

Стоимость, руб.

(без НДС)

Аграрно-технологический институт

35.04.04 Агрономия М САм1д4 2 325 000

36.04.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза
М СЕм1д4 2 325 000

27.04.01 Стандартизация и метрология М ССм1д4 2 325 000

35.04.09 Ландшафтная архитектура М СПм1д4 2 325 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры М СОм1д4 2 372 500

38.04.01 Экономика М СЭм1д4 2 300 000

Факультет гуманитарных и социальных наук

41.04.05 Международные отношения М ГМм1д3 2 310 000

41.04.05

Программа: Global Security

and Development Cooperation

(на английском языке)

М ГМм1а4 2 310 000

41.04.05

Программа: Мировая

политика: глобализация и

конфликты (совместно с

Пекинским институтом

иностранных языков)

М ГМм2д3 2

292 000

 (за программу в

РУДН)

41.04.05

Программа: Мировая

политика (совместно с СУ

СНГ)

М ГМм4д3 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.05

Программа: Международные

отношения. Россия и

Ближний Восток: основные

направления взаимодействия и

сотрудничества (совместно с

Ливанским государственным

университетом  (Ливан))

М ГМм7д4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

47.04.01 Философия М ГФм8д4 2 295 000

47.04.01

Программа: Философия:

диалог культур (совместно с

Шаньдуньским

Университетом)

М ГФм4д3 2

292 000

 (за программу в

РУДН)

47.04.01

Программа: Знание и

ценност:трансформации в

изменяющемся мире

(совместно с Казахским

национальным университетом

им. Аль-Фараби)

М ГФм9д4 2

292 000

 (за программу в

РУДН)

46.04.01 История М ГИм7д4 2 292 000

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

46.04.01

Программа: Современные

тенденции истории России и

Китая: компаративистский

подход (совместно с

Шаньдунским

Университетом)

М ГИм4д4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

50.04.01
Искусство и гуманитарные

науки
М ГНм3д4 2 300 000

41.04.04 Политология М ГПм2д3 2 300 000

41.04.04

MA in Political Science,

Political Institutions and Values

/ Политические

институты и ценности (на

английском языке)

М ГПм8а4 2 300 000

41.04.04

Программа: Политические

проблемы глобализирующегося

мира (совместно с

Шаньдуньским

Университетом)

М ГПм6д3 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01 Зарубежное регионоведение М ГРм2Д3 2 300 000

41.04.01

Программа: Россия и

сопредельные регионы

(совместно с Шаньдунским

университететом

(Университет ШОС))

М ГРм7д4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01

Программа: Россия и

сопредельные регионы

(совместно с

Государственным

институтом

международных отношений

Молдовы)

М ГЗРмд03р 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01

Программа: Россия и

сопредельные регионы

(совместно с Ланьчжоуским

университетом

(Университет ШОС))

М ГЗРмд03р 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01

Программа: Регионоведение

(Российско-Таджикский

славянский университет-

РУДН)

М ГРм1д4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01

Россия и сопредельные

регионы (совместно с

Евразийским национальным

университетом

имени Л. Н. Гумилёва

(Университет ШОС))

М ГЗРмд03р 2

292 000

(за программу в

РУДН)

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

41.04.01

Программа: Регионоведение

(совместно с Шаньдуньским

Университетом)

М ГРм7д4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

41.04.01

Программа: Регионоведение

(совместно с Даляньским

университетом иностранных

языков, КНР)

М ГРм4Д3 2

292 000

(за программу в

РУДН)

38.04.04
Государственное и

муниципальное управление
М ГУм1д4 2 300 000

39.04.01 Социология М ГСм1д3 2 295 000

39.04.01

Программа: Социология

управления и социальный

менеджмент (совместно с

Шаньдуньским

Университетом)

М ГСмд4 2

292 000

(за программу в

РУДН)

Медицинский институт

33.04.01 Промышленная фармация М МФм1д4 2 325 000

06.04.01 Биология М МБм1д4 2 325 000

Инженерная академия

07.04.01 Архитектура М ИАм1д4 2 325 000

07.04.03 Дизайн архитектурной среды М ИЗм1д4 2 325 000

07.04.02
Реконструкция и реставрация

архитектурного наследия
М ИВм1д4 2 325 000

27.04.05 Инноватика М ИОм2д4 2 325 000

08.04.01 Строительство М ИСм1д4 2 325 000

21.04.01 Нефтегазовое дело М ИНм5д4 2 372 500

13.04.03
Энергетическое

машиностроение
М ИДм1д4 2 325 000

27.04.04
Управление в технических

системах
М ИУм1д4 2 325 000

27.04.04

Программа:

Геоинформационные системы

в развитии территорий

(совместно с федеральным

государственным

бюджетным

образовательным

учреждением высшего

образования «Уфимский

государственный нефтяной

технический университет»

(УГНТУ)

М ИУм14д4 2

200 000

(за программу в

РУДН)

05.04.01 Геология М ИЕм2д3 2 325 000

23.04.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

М ИХм1д4 2 325 000

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

15.04.05

Конструкторско-

технологическое обеспечение

машиностроительных

производств

М ИМм3д4 2 325 000

01.04.02
Прикладная математика и

информатика
М ИКмд4 2 292 000

02.04.02

Фундаментальные

информатика и

информационные технологии

М ИФИмд07р 2 292 000

28.04.01
Нанотехнологии и

микросистемная техника
М ИЯм1д3 2 372 500

44.04.02
Психолого-педагогическое

образование
М ИПОмд05р 2 292 000

Филологический факультет

42.04.02 Журналистика М ФЖм4д4 2 300 000

45.04.02 Лингвистика М ФЛм1д4 2 300 000

37.04.01 Психология М ФПм1д4 2 300 000

44.04.02
Психолого-педагогическое

образование
М ФОмд4 2 292 000

38.04.04
Государственное и

муниципальное управление
М ФГмд4 2 300 000

45.04.01 Филология М ФЯм1д4 2 295 000

42.04.01
Реклама и связи с

общественностью
М ФСм1д4 2 300 000

Факультет физико-математических и естественных наук

01.04.01 Математика М НМм1д4 2 292 000

03.04.02 Физика М НФм4д4 2 325 000

04.04.01 Химия М НХм1д4 2 325 000

01.04.02
Прикладная математика и

информатика
М НПм1д4 2 292 000

09.04.03 Прикладная информатика М НТм1д4 2 325 000

02.04.02

Фундаментальные

информатика и

информационные технологии

М НИм1д4 2 292 000

Институт экологии

05.04.06
Экология и

природопользование
М ОСм1д4 2 325 000

01.04.02
Прикладная математика и

информатика
М ОПм1д4 2 292 000

38.04.02 Менеджмент М ОУм1д4 2 300 000

44.04.02
Психолого-педагогическое

образование
М ООм1а4 2 292 000

Экономический факультет

38.04.02 Менеджмент М ЭУм+д 2 300 000

38.04.01 Экономика М ЭЭм+д 2 300 000

38.04.08 Финансы и кредит М ЭФм1д4 2 300 000

38.04.03 Управление персоналом М ЭВм1д4 2 295 000

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

38.04.04
Государственное и

муниципальное управление
М ЭГм2д4 2 300 000

Юридический институт

40.04.01 Юриспруденция М ЮЮм2д4 2 300 000

40.04.01

Программы:

Международная защита прав

человека;

Международное право

М ЮЮмд4 2 300 000

40.04.01

Теория и история права и

государства,

сравнительноправовые

исследования совместно с

Евразийским национальным

университетом им.

Л.Н.Гумилева)

М ЮЮРмд09р 2

292 000

(за программу в

РУДН)

40.04.01

Уголовное право, уголовный

процесс, криминалистика

(совместно с Евразийским

национальным университетом

им. Л.Н.Гумилева)

М ЮЮРмд07р 2

292 000

(за программу в

РУДН)

40.04.01

Программа: Гражданское

право, семейное право,

международное частное

право (совместно с

Белорусским

государственным

университетом)

М ЮЮм25д4 2

150 000

(за программу в

РУДН)

41.04.04 Политология М ЮПм1д4 2 300 000

45.04.02 Лингвистика М ЮЛм1а4 2 300 000

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.04.02 Туризм М БТм1д4 2 292 000

38.04.02 Менеджмент М БУм1д4 2 300 000

Институт иностранных языков

45.04.02 Лингвистика М ЯЛм1д4 2 300 000

44.04.02
Психолого-педагогическое

образование
М ЯПм1д4 2 292 000

41.04.01 Зарубежное регионоведение М Ярм1д4 2 300 000

Институт мировой экономики и бизнеса

38.04.01 Экономика М ШЭм4д4 2 300 000

38.04.02 Менеджмент М ШУм+д4 2 300 000

42.04.01
Реклама и связи с

общественностью
М ШРм2д4 2 300 000

45.04.02 Лингвистика М ШЛм1д3 2 300 000

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

04.04.01 Химия М ЦХмд4 2 325 000

33.04.01 Промышленная фармация М ЦПФм1д4 2 325 000

28.04.01
Нанотехнологии и

микросистемная техника
М ЦЯм1д4 2 372 500

Действительный документ ref=95c9b883038b6c5511ede4232f2678fc
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.05.2023

Учебно-научный институт гравитации и космологии

03.04.02 Физика М УФм1а4 2 325 000

Институт русского языка

45.04.01 Филология М КЯм+д4 2 295 000

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

38.04.02 Менеджмент М ЕДм1д4 2 300 000

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.04.02 Менеджмент М ВУм3д4 2 300 000

38.04.01 Экономика М ВЭм1д4 2 300 000

27.04.04
Управление в технических

системах
М ВТм1д4 2 325 000